[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  25.08.2021г.      №   1823

О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории», утвержденный  постановлением администрации Вольского   муниципального района Саратовской   области  № 804 от 16.04.2019 г.

В соответствии   Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг»,   распоряжением      Правительства          Саратовской  области  от 27.04.2021г.  № 117-Пр, со ст. 29, 30, 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории», утвержденный  постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской   области  № 804 от 16.04.2019 г.следующие изменения:
       а)   п.п.  2.2.1    дополнить  абзацем следующего содержания:
«Администрация не вправе требовать от заявителя представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

        б)  в  п.п. 2.15.2 пятый абзац после слова «МФЦ» дополнить словами:

«подача запросов, документов, информации, необходимых для получения муниципальной услуги, предоставляемой Администрацией, а также получение результатов предоставления такой услуги осуществляется в пределах территории субъекта Российской Федерации по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц)»;
        в) в подразделе  6.1.   третий абзац изложить в новой редакции:
· Прием запросов заявителей о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,    в том  числе посредством автоматизированных информационных систем   многофункциональных центров,  а также прием комплексных  запросов».

         2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  муниципальному хозяйству и градостроительству.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
 И.о. Главы Вольского

муниципального района                                                                   А.Е. Татаринов